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N:o 74.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående 
pension å allmänna indragning sstaten för musikdirektören 
A. A. Svensson; gifven Stockholms slott den 22 mars 
1901.

Med åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t föreslå Riksdagen 

att å allmänna indragningsstaten bevilja f. d. musi k anföraren vid 
Vermlands regemente, musikdirektören m. m. Axel Adam Svensson en 
årlig pension af femhundratio kronor att utgå från och med 1901 års 
ingång.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens 
vederbörande utskott, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Jesper Crusebjörn.
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Utdrag af protokollet öfver landtför svar särenden, hållet infÖr 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 22 mars 1901.

Närvarande:
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Hans excellens herr statsministern friherre von Otter,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna, 
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Odelberg,
Husberg.

Departementschefen anförde härefter vidare:
»Uti en till Eders Kongl. Maj:t ingifven skrifvelse har f. d. musik

anföraren vid Vermlands regemente, musikdirektören m. in. Axel Adam 
Svensson, på grund af 50-årig tjenstgöring vid armén, i underdånighet 
anhållit, att någon pension från statsmedlen måtte honom beredas samt 
såsom ytterligare stöd härför andragit, att han under 8 år såsom haut
boist vid Göta lifgarde varit delegare i arméns pensionskassa men 
sedermera såsom musikanförare vid förstberörda regemente blifvit utestängd
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från denna förmån, enär tillfälle icke honom lemnats att ingå på stat 
såsom regementstrumslagare och såmedelst blifva berättigad till pension 
från nämnda kassa.

Af de vid berörda ansökningar fogade handlingar inbemtas, bland 
annat, att Svensson, som är född den 24 december 1837 och den 1 
april 1849 antagits till hornblåsare vid Andra lifgardet, blifvit, efter 
aflagd examen vid musikaliska akademien, den 16 maj 1867 anstäld 
såsom musikanförare vid Vermlands regemente och den 28 april 1876 tillagd 
musikdirektörs namn, heder och värdighet samt den 31 december 1899 
erhållit afsked från regementet; att han icke eger någon annan inkomst 
än de pensioner han uppbär från hofkapellets pensionskassa med 1,200 
kronor och från Vermlands regementes musikkårs enskilda pensionskassa 
med 550 kronor; samt att han, enligt ett af medicine doktorn A. Ny
ström afgifvet läkarebetyg, lider af periodiskt oregelbunden hjertverk- 
samhet och nervositet i förening med hufvudvärk, hvaraf han fått sin 
arbetskraft nedsatt.

Chefen för tredje arméfördelningen har, efter chefens för Verm
lands regemente hörande, afgifvit infordradt underdånigt utlåtande i ärendet 
och dervid anfört, att sökanden såsom musikdirektör tjenstgjort vid 
regementet från år 1867 till utgången af år 1899 samt dervid ådagalagt 
svnnerligt nit, framstående duglighet och pligttrohet; att, sedan genom 
reglementet för arméns pensionskassa af den 14 december 1883 musik- 
direktörerne vid armén blifvit tillerkände rätt till pension ur nämnda kassa, 
hvilken bestämmelse dock upphörde att vara gällande genom nytt regle
mente för arméns pensionskassa af den 15 december 1893, föreskrifna 
afgifter 290 kronor 25 öre den 8 juni 1885 inlevererats till kassan för 
att bereda Svensson rätt till pension från densamma, men att direk
tionen, vid det förhållande att Svensson icke innehade fullmagt å musik- 
direktörsbeställning utan endast tilldelats musikdirektörs värdighet, funnit 
honom icke vara berättigad att i nämnda egenskap vinna delaktighet i 
kassan, till följd hvaraf de inbetalda afgifterna blifvit restituerade; 
och har arméfördelningschefen tillstyrkt, att sökanden måtte beredas en 
årlig pension af 600 kronor, motsvarande pension i den klass af arméns 
pensionskassas reglemente 1888—1893, uti hvilken musikdirektörerne 
vid armén voro som pensionsberättigade uppförde.

Efter härå erhållen nådig remiss har arméförvaltningen uti skrif
velse den 22 nästlidne februari, med öfverlemnande af direktionens 
öfver arméns pensionskassa yttrande i ärendet, i underdånighet hemstält, 
att nådig proposition måtte aflåtas till Riksdagen om tilldelande åt musik
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direktören Svensson af en årlig pension å 510 kronor eller samma 
pensionsbelopp, som tillkommer de musikdirektörer vid indelta armén, 
Indika innehafva regementstrumslagarelön på stat, att från början af 
år 1901 utgå från extra förslagsanslaget å tionde hufvudtiteln »för 
upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till 
fyllnadspensioner» eller de andra statsmedel, som framdeles tilläfventyrs 
kunna för samma ändamål blifva i stället för detta extra anslag an
visade.

Af direktionens för arméns pensionskassa förenämnda yttrande 
inhemtas, att någon pension icke kunde Svensson beredas från de under 
direktionens förvaltning stälda medel, enär pensionering derifrån i regel 
endast förekomme beträffande de å ordinarie stat anstälde delegare i 
kassan, men att — i betraktande deraf att Svensson ej mindre under 
sin anställning som hautboist vid dåvarande Andra lifgardet varit del
egare i arméns pensionskassa och i sådan egenskap bidragit med fast
ställda afgifter till kassan för en tid af 7 år 11 månader, än äfven 
under den tid, musikdirektörer egt rätt till delaktighet uti meranämnda 
kassa, sökt fullgöra hvad på honom i sådan egenskap ankommit för att 
bereda sig pensionsrätt vid pensionsålderns eventuela inträdande — 
direktionen ansett fullgiltigt skäl vara för handen att hos Riksdagen 
söka bereda Svensson pension af statsmedel till belopp af 510 kronor, 
motsvarande hvad som i pension tillkommer de musikdirektörer vid in
delta armén, hvilka innehafva regementstrumslagarelön på stat; dock 
att, vid det förhållande att statens blifvande kostnad för Svenssons 
pensionering faktiskt skulle komma att inträda 10 å 13 år senare än 
fallit varit, om han pensionerats såsom innehafvare af regements
trumslagarelön, någon afkortning i detta pensionsbelopp af det skäl 
att Svensson ej erlagt härför stadgade afgifter, icke enligt direktionens 
åsigt borde ega rum.

Slutligen har statskontoret uti infordradt och den 9 innevarande 
månad afgifvet underdånigt utlåtande förklarat sig biträda den af arméförvalt
ningen i ärendet gjorda framställning, dock med den ändring, att det 
för musikdirektören Svensson föreslagna pensionsbeloppet borde anvisas 
att utgå från allmänna indragningsstaten.

På grund af hvad sålunda i ärendet förekommit hemställer jag i 
underdånighet, det Eders Kong!. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen

att å allmänna indragningsstaten bevilja Svensson en årlig 
pension af femhundratio kronor att utgå från och med 1901 års 
ingång.
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På tillstyrkan af statsrådets öfrige ledamöter 
behagade Hans Maj:t Konungen i nåder bifalla de
partementschefens ifrågavarande hemställan; och 
skulle proposition i ämnet af den lydelse, bilagan 
n:o 1 till detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo 

Carl Heijkenskjöld.
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